
Управление образования администрации  

МО «Жигаловский район» 

 

Приказ 

 

от 15.12.2021 г.                                          №  375 - од 

 

Об итогах районной исследовательской 

конференции школьников 

 

 В рамках реализации подпрограммы «Одаренные дети» муниципальной программы 

«Развитие образования», на основании приказа управления образования МО «Жигаловский 

район» от 06.12.2021 г.  № 366-од «О проведении районной исследовательской конференции 

школьников», руководствуясь утверждённым в нём Положением о районной 

исследовательской конференции школьников,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1. Заменить понятие «районная научно-практическая конференция» на «районная 

исследовательская конференция» и присвоить районной исследовательской 

конференции название «В мире маленьких открытий» 

2. Считать участниками заочного тура следующих учащихся (приложение1) 

3. Считать участниками очного тура следующих учащихся (приложение 2) 

4. Утвердить список победителей районной исследовательской конференции 

(приложение 3) 

5. Отделу общего образования (Добровольская О.В.) осуществить награждение 

участников и победителей районной исследовательской конференции согласно 

Положению. 

6. Объявить благодарность педагогам (приложение 4) за качественную подготовку 

учащихся к районной исследовательской конференции. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования Л.В. Нетёсову. 

 

 

 

 

 

 

  

    Начальник  управления образования:                                              Ю.Л. Богатова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу от 15.12.2021 г.  № 375 -од 

 

№ 

п/п 

Тема работы Предмет

ная 

область 

ФИ 

участника 

Кл

асс 

МКОУ ФИО 

руководителя 

работы 

Кол-во 

баллов 
(порог-10 б.) 

1. История родного 

края 

краеведе

ние 

Бычков 

Владимир 

11   Дальнезакор

ская средняя 

школа 

Сидорова 

Елена 

Николаевна 

3,8 

2.. Прочно ли 

куриное яйцо? 

Окружа

ющий 

мир 

Винокуров 

Артём 

2  Жигаловская 

СОШ № 1 

Тетерина 

Татьяна 

Александровн

а 

Нет 

доказательст

в к 

практическо

й части 

3. Начать с малого, 

чтобы сохранить 

большое 

Физика, 

химия 

Харченко 

Алёна 

Левченко 

Татьяна 

11  

9  

Жигаловская 

СОШ № 1 

Галичина 

Лариса 

Михайловна 

4,2 

4. Вода и ее 

удивительные 

свойства 

Окружа

ющий 

мир 

Магдеев 

Артём 

3  Жигаловская 

СОШ № 1 

Магдеева 

Анастасия 

Александровн

а 

6 

5. Байкал – 

уникальное 

создание природы 

Окружа

ющий 

мир  

Новопаши

на 

Светлана 

9 

 

Лукиновская 

школа 

Лукина Нэлли 

Хайруловна 

Работа 

реферативно

го характера 

6. «Оценка лесных 

ресурсов 

Жигаловского 

района» 

Географ

ия  

Окорокова 

Валерия 

10  МКОУ СОШ 

№ 2 

п.Жигалово 

Каминская 

Ангелина 

Михайловна 

Работа 

описательно

го характера 

7. «Комплексная 

характеристика 

Жигаловского 

района» 

Географ

ия  

Рудых Вера 10  МКОУ СОШ 

№ 2 

п.Жигалово 

Каминская 

Ангелина 

Михайловна 

Работа 

описательно

го характера 

8. Радиация в жизни 

человека 

Физика  Серохвосто

в Владимир 

9  Чиканская 

средняя 

школа 

Погодаева 

Валентина 

Николаевна 

5,5 

9. Влияние 

компьютерных 

игр на детей 

Окружа

ющий 

мир 

Товмасян 

Эрик 

2  Жигаловская 

СОШ № 1 

Тетерина 

Татьяна 

Александровн

а 

4 

10. Двигатель 

внутреннего 

сгорания. 

Создание 

самодельного 

снегохода. 

Физика  Чувашов 

Виктор 

9  Чиканская 

средняя 

школа 

Погодаева 

Валентина 

Николаевна 

Неисследова

тельская 

проектная 

работа 



 

Приложение 2 к приказу от 15.12.2021 г.  № 375 -од 

№ 

п/п 

Тема работы Предм

етная 

област

ь 

ФИ участника Клас

с 

МКОУ ФИО 

руководител

я работы 

Кол-

во 

балло

в  

Результат 
(пороги: лауреат – 

19б., победитель 22 

б.) 

1. Почему трава 

зелёная? 

Окруж

ающий 

мир 

Бойко 

Максим  

2 Жигаловс

кая СОШ 

№ 1 

Литасова 

Ольга 

Игоревна 

14,6 участник 

2. Почему у птиц 

клювы 

разные? 

Окруж

ающий 

мир 

Мартынов 

Владислав 

3 Дальнезак

орская 

средняя 

школа 

Сидорова 

Елена 

Николаевна 

18,5

5 

участник 

3. Волшебная 

ручка 

физика Калашников 

Константин 

4 Дальнезак

орская 

средняя 

школа 

Орлова 

Нина  

Евгеньевна 

17,9

5 

участник 

4. Изучение 

неизвестного 

лесного озера 

по легендам 

Химия Самарина 

Марина 

10 МКОУ 

СОШ № 2 

п.Жигало

во 

Суворова 

Анна 

Александров

на 

18,5 участник 

5. Кто у кого 

списал? 

Литера

тура 

Данилина 

Тамара 

5 Знаменск

ая 

средняя 

школа 

Данилина 

Василиса 

Петровна 

16,6

5 

участник 

6. Человек в 

небольшом 

сельском 

поселении 

Краеве

дение 

Васильева 

Карина, 

Попов Илья 

8 МКОУ 

Рудовская 

СОШ 

Огнева 

Раиза 

Николаевна 

14,3 участник 

7. С чего 

начинается 

моя 

родословная 

Краеве

дение 

Кряжева Яна 9 Тимошин

ская 

школа 

Машукова 

Ирина 

Николаевна 

16,1 участник 

Приложение 3 к приказу от 15.12.2021 г.  № 375 -од 

№ 

п/п 

Тема работы Предм

етная 

област

ь 

ФИ участника Клас

с 

МКОУ ФИО 

руководител

я работы 

Кол-

во 

балло

в 

Результат 
(пороги: лауреат 

– 19б., 

победитель 22 б.) 

1. Ожившая 

сказка: 

изготовление 

полотна из 

крапивы 

Окруж

ающий 

мир 

Масленников

а Александра 

4 

клас

с 

Жигаловс

кая СОШ 

№ 1 

Захарчук 

Надежда 

Васильевна 

26,05 победитель 



своими 

руками 

2. Зачем в тесте 

торта нужна 

сода? 

Окруж

ающий 

мир 

Голощапова 

Елена 

5 

клас

с 

Жигаловс

кая СОШ 

№1 

Юрьева 

Светлана 

Борисовна 

23,95 победитель 

3. Вторая жизнь 

бумажного 

листа 

Окруж

ающий 

мир 

Пежемская 

Елизавета 

4 

клас

с 

Жигаловс

кая СОШ 

№ 1 

Захарчук 

Надежда 

Васильевна 

24,5 победитель 

 

Приложение 4 к приказу от 15.12.2021 г.  № 375 -од 

1.Данилиной Василисе Петровне, педагогу Знаменской средней школы 

2.Захарчук Надежде Васильевне, педагогу Жигаловской СОШ №1 

3.Литасовой Ольге Игоревне, педагогу Жигаловской СОШ №1 

4.Машуковой Ирине Николаевне, педагогу Тимошинской школы 

5.Огневой Раизе Николаевне, педагогу МКОУ Рудовская СОШ 

6.Орловой Нине Евгеньевне, педагогу Дальнезакорской средней школы 

7.Суворовой Анне Александровне, педагогу МКОУ СОШ №2 п.Жигалово 

8.Сидорой Елене Николаевне, педагогу Дальнезакорской средней школы 

9.Юрьевой Светлане Борисовне, педагогу Жигаловской СОШ №1 

  


